instrumento convocatório da licitação não tenha estabelecido limites mínimos, 
exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do próprio 
licitante, para os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade da remuneração; 

8.1.1.2. O preço máximo total admitido para os itens deste Pregão é de R$ 
7.719,28 (sete mil, setecentos e dezenove reais, vinte e oito centavos). 

8.2. A classificação das propostas será pelo critério de menor preço, observando-se a 
qualidade, durabilidade e eficiência dos produtos. 

8.3. Será vencedor do certame o licitante que, na somatória dos itens, obtiver o menor

[...]

considerado pelos licitantes interessados sobre a possibilidade do TRE-PI emitir Notas 
de Empenho com quantitativos que podem variar entre 01 (um) até o máximo previsto 
para cada item.  

5. ESTIMATIVA DE CUSTO 

5.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem de R$ 7.719,28 (sete mil 
setecentos e dezenove reais e vinte e oito centavos), conforme Análise de 
Viabilidade anexa aos autos (doc. SEI nº 1165802) elaborada com base nos preços 
médios obtidos em pesquisas no mercado nacional (doc. SEI nº 1165801). 

6. SUSTENTABILIDADE 

6.1. Adotamos critérios de SUSTENTABILIDADE para a aquisição dos bens descritos